
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00013606/2020-39. Sexto Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 07/2020, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e a UNIMED
NACIONAL - COOPERATIVA CENTRAL. Objeto: Reajuste dos valores dos serviços
prestados, inclusão de PUERICULTURA, exclusão do subitem 4.2.1, do Anexo I do Termo
de Credenciamento nº 07/2020 e formalização da migração do PLANO MASTER para o
PLANO EXCLUSIVO, sem aumento da taxa administrativa. Vigências: Reajuste, inclusão
de Puericultura e exclusão do subitem, a partir de 20/06/2024, migração do PLANO
MASTER para o PLANO EXCLUSIVO, a partir de 01/12/2024, observada a publicação
deste extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação:
art. 124, II, da Lei n° 14.133/2021. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e
pela Credenciada, Sra. Marina Tozzi P. Galhardo e Sr. José Jorge Santos de Oliveira.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2024
Processo SEI nº 04043-00001160/2024-14. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 90009/2024 - CPC/SUAG/VGDF. Objeto: registro de preços do ITEM
01 para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado, sob
demanda, de lavanderia e de higienização, tratamento, conservação e impermeabilização
dos bens móveis da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL - VGDF,
especificados no Termo de Referência (151375298), ANEXO I do Edital de Licitação nº
SRP nº 90009/2024 - CPC/SUAG/VGDF (151508788) que é parte integrante desta Ata,
assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de
transcrição. Assinatura da Ata: 25/11/2024. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Empresa vencedora: A. M. F. DA SILVA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 46.740.321/0001-23, pelo valor total do fornecedor de R$ 89.050,00
(oitenta e nove mil cinquenta reais). SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR, na qualidade de representante com
delegação de competência, da Vice Governadoria. Pela FORNECEDORA: ADRIANA
MARQUES FAUSTINO DA SILVA, Representante Legal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2024
Processo SEI nº 04043-00001160/2024-14. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 90009/2024 - CPC/SUAG/VGDF. Objeto: registro de preços do ITEM
02 para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado, sob
demanda, de lavanderia e de higienização, tratamento, conservação e impermeabilização
dos bens móveis da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL - VGDF,
especificados no Termo de Referência (151375298), ANEXO I do Edital de Licitação nº
SRP nº 90009/2024 - CPC/SUAG/VGDF (151508788) que é parte integrante desta Ata,
assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de
transcrição. Assinatura da Ata: 25/11/2024. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Empresa vencedora: ROSIVALDO PONTES DE SOUZA,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.104.304/0001-03, pelo valor total do fornecedor de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR, na qualidade de representante com
delegação de competência, da Vice Governadoria. Pela FORNECEDORA: ROSIVALDO
PONTES DE SOUZA, Representante Legal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024

PROCESSO SEI Nº 04043-00001418/2024-74
(EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital nº
44.504/2023, por meio do Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das
atribuições, e nos termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21 (Recepcionado pelo
Decreto Distrital nº 44.330/23) e art. 2º, inciso III, da Portaria nº 03, de 23 de março de
2023, torna público, para conhecimento dos interessados do PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM E/OU GRUPO, Adjudicação POR

ITEM/GRUPO, PROCESSO SEI Nº 04043-00001418/2024-74 cujo objeto é a
aquisição de equipamentos, mobiliários e eletrodomésticos para atender as demandas
da Vice-Governadoria do Distrito Federal, composto de ITENS E/OU GRUPO
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, a ADJUDICAÇÃO
e a HOMOLOGAÇÃO do GRUPO 05 a Licitante MINAS BRASILIA
REVESTIMENTOS E DECORACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
21.347.527/0001-67, pelo valor total do fornecedor de R$ 13.750,00 (treze mil
setecentos e cinquenta reais), do GRUPO 06 a Licitante LL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.315.329/0001-60, pelo valor
total do fornecedor de R$ 5.144,00 (cinco mil cento e quarenta e quatro reais) e a
HOMOLOGAÇÃO dos GRUPO 01, GRUPO 02, GRUPO 03, e ITEM 23 como
"FRACASSADOS". O Termo de Adjudicação e de Homologação e informações
complementares encontram-se disponibilizadas, sem ônus, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG nº 927721 e/ou na página da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br/ (clicar
em “Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário de Administração Geral

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE E OCTOGONAL

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2024

A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE E OCTOGONAL DO
DISTRITO FEDERAL, com base no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021,
regulamentada pelo Decreto Distrital nº 44.330/2023, comunica a abertura de Dispensa
de Licitação, referente a aquisição mediante escolha de proposta mais vantajosa, para
aquisição eletrodomésticos. Processo 00302-00001050/2024-02. O Termo de
Referência, com todas as especificações, encontra-se disponível no sitio
www.sudoeste.df.gov.br, e as propostas de preços poderão ser enviadas até as 13h do
dia 04 de dezembro de 2024, nos e-mails numap@sudoeste.df.gov.br /
gead@sudoeste.df.gov.br. Demais informações, pelos telefones (61) 3550-7026 ramal
9025/9026. ODETE OLIVEIRA, Administradora Regional, Substituta.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARK WAY
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2024
Processo: 00305-00000363/2024-51. DA ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº
02/2024. DAS PARTES: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARK WAY e
empresa NEOENERGIA BRASÍLIA LTDA. DO OBJETO: O presente instrumento
objetiva a prestação de serviço distribuição e fornecimento de energia elétrica para
atender a Sede da Administração Regional do Park Way e seus próprios, em Baixa
Tensão. DO VALOR: O valor estimado para 5 meses é de R$41.699,37 (quarenta e um
mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos), perfazendo o valor
estimado anual de R$ 100.078,48 (cem mil, setenta e oito reais e quarenta e oito
centavos). DA VIGÊNCIA: por prazo indeterminado, observadas, caso aplicável, as
disposições da Lei nº 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 20/11/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: ABDON LUIZ DE SOUSA DE BARROS, na
qualidade de Administrador Regional do Park Way. Pela Contratada: FABIOLA
MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA E GUSTAVO ALVARES SANTOS, na qualidade
de procuradores da Neoenergia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2024
Processo: 00305-00000741/2024-04 . DA ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº
02/2024. DAS PARTES: Administração Regional do Park Way e empresa ONYX
SOLUTION COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. DO OBJETO: Contratação
de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços especializados de
impressão corporativa, contemplando a disponibilização de equipamentos de impressão
monocromática e policromática, novos de primeiro uso, fornecimento de consumíveis
(exceto papel), instalação, orientação de utilização, assistência técnica no local e
sistema de bilhetagem e monitoramento, remunerados por taxa fixa mais produção. DO
VALOR: O valor estimado mensal da contratação é de R$ 1.846,00, perfazendo o valor
estimado anual de R$ 22.152,00 (vinte e dois mil, cento e cinquenta e dois reais) e o
valor total global para 60 (sessenta) meses de R$ 110.758,75 (cento e dez mil
setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 04.122.8205.8518.9871 - (EPI)
Manutenção de Serviços Administrativos H Gerais. Natureza da Despesa: 3.3.90.40 -
Serviço de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa Jurídica. Fonte de
Recursos: 100. DA VIGÊNCIA: prazo de vigência da contratação é de 60 meses,
contados do dia 18/11/2024, podendo ser prorrogado por 12 (doze) meses, até o limite
decenal, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n°14.133, de 2021.DATA DE
ASSINATURA: 18/11/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: ABDON LUIZ
DE SOUSA DE BARROS, na qualidade de Administrador Regional do Park Way. Pela
Contratada: CARLOS AUGUSTO SILVA MEMORIA, na qualidade de Proprietário.

PÁGINA 123 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 227, QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


